ESTADO DE PERNAMBUCO
           CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA

          CASA JOSÉ LEITE DE AMORIM
              Gabinete do Vereador Charles Lustosa dos Passos

__________________________________________________________________________________________

Rua Prefeito Afonso Ferreira Neto N°01 – 1ª andar – Centro – Santa Terezinha – PE.
Tel. (87) 3859-1112 - (87) 99196.7150 Whast-app, E-mail: charleslustosapcpb@gmail.com

REQUERIMENTO N.º_____/2023

Do Vereador Charles Lustosa dos Passos

Do Vereador Junior Pereira da Silva

Do Vereador Fabio Lucena de Andrade

Do Vereador Carlos Alexandre de Souza Nascimento Soares

Do Vereador José Dejaci Beserra

Ao Plenário da Câmara Municipal de Santa Terezinha

  REQUEIRO à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas às

formalidades regimentais, que seja revogado a portaria de Nº 040/2023

EMENTA: Designação de vereadores para compor as Comissões Permanentes

da Câmara para o biênio 2023-2023, e dá outras providências. Para que seja

publicado a presente emenda a Resolução 001/2023 em conformidade ao

dispositivo regimental aprovado por unanimidade na sessão ordinária do dia

07 de junho 2023.

J U S T I F I C A T I V A

A referida Portaria nº 040/2023 trata de substituição, enquanto

perdurarem as suspensões judicias, PROCESSO Nº. 0000363-

07.2023.8.17.3340.

“Art. 1° - Os Vereadores JÚNIOR PEREIRA DA SILVA e

CARLOS ALEXANDRE DE SOUZA NASCIMENTO SOARES,

passam a compor as comissões permanentes desta Casa

Legislativa, em substituição aos titulares do mandato,

enquanto perdurarem as suspensos judiciais dos vereadores

supramencionados.”

Vale ressaltar que o Regimento Interno em seu § § 1º e 2º do artigo 47

caput, trata do regramento de eleição e não de substituição como menciona

a referida portaria nº040/2023.

         ESTADO DE PERNAMBUCO
           CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA

          CASA JOSÉ LEITE DE AMORIM
              Gabinete do Vereador Charles Lustosa dos Passos

__________________________________________________________________________________________

Rua Prefeito Afonso Ferreira Neto N°01 – 1ª andar – Centro – Santa Terezinha – PE.
Tel. (87) 3859-1112 - (87) 99196.7150 Whast-app, E-mail: charleslustosapcpb@gmail.com

Com toda vênia ao entendimento do excelentíssimo senhor presidente

desta colenda casa de leis os vereadores que esta subscrevem vem requer

que seja submetido o presente requerimento ao plenário para sua apreciação

e votação.

Contando com a APROVAÇÃO dos Nobres Pares.

Sala das Sessões, 18 de julho de 2023.

Charles Lustosa dos Passos
VEREADOR – PODEMOS

Junior Pereira da Silva

VEREADOR – PODEMOS

Fabio Lucena de Andrade

VEREADOR – PODEMOS

Carlos Alexandre de Souza Nascimento Soares

VEREADOR – PODEMOS

José Dejaci Beserra

VEREADOR – PODEMOS

		2023-07-17T21:28:29-0300
	CHARLES LUSTOSA DOS PASSOS

		2023-07-17T21:28:43-0300
	CHARLES LUSTOSA DOS PASSOS